АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИШНЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от       26.01 .2022г.                                          №  14

Об утверждении  муниципальной  программы «Поддержка молодых семей сельского поселения Ишня в приобретении (строительстве) жилья на 2021-2023 годы»

         Руководствуясь  постановлением Правительства Ярославской области от 21.02.2020 № 147-п «Об утверждении государственной программы Ярославской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Ярославской области» на 2020-2025 годы; законом Ярославской области   от 11.10.2006 № 65-з     «О молодежной политике» Администрация сельского поселения   ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1.Внести изменения муниципальную   программу «Поддержка молодых семей сельского поселения Ишня в приобретении (строительстве) жилья на 2021-2023годы», утвержденную постановлением Администрации сельского поселения Ишня от 05.02.2021 № 10:
1.1. в паспорте Программы строку «Общее финансирование Программы и его источники» читать

	Общее финансирование Программы и его источники
	2021 год  всего:    891318,29 руб., в том числе:
-  249503 руб. - бюджет сельского поселения Ишня
- 173200 руб. – областной бюджет,
- 96369 руб.- предполагаемые средства федерального бюджета
- 372246,29 руб. – предполагаемые средства семьи
  2022 год  всего:    1711260 руб., в том числе:
- 236836 руб. - бюджет сельского поселения Ишня
- 236836 руб. – областной бюджет,
- 130020 руб.- предполагаемые средства федерального бюджета
- 1 107568 руб. – предполагаемые средства семьи
  2023 год  всего:    1711260 руб., в том числе:
- 216406 руб. - бюджет сельского поселения Ишня
- 139503 руб. – областной бюджет,
- 76903 руб.- предполагаемые средства федерального бюджета
- 1278448 руб. – предполагаемые средства семьи

        1.2.Раздел IV Перечень программных мероприятий и целевых индикаторов, раздел V Ресурсное обеспечение Программы изложить в новой редакции, согласно приложению.
        2.Опубликовать постановление в газете «Ростовский вестник» и на официальном сайте Администрации сельского поселения Ишня.
         3.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации –начальника отдела по управлению делами.
         4.Постановление вступает в силу с момента подписания.

Главы сельского поселения Ишня                                  Н.С. Савельев

Приложение к постановлению
Администрации сельского поселения Ишня
[bookmark: _GoBack]                                                                                      от 26.01.2022 № 14

IV. Перечень программных мероприятий и целевых индикаторов Программы
	№
п/п
	Наименование задачи,
целевого индикатора, мероприятия
	Единица измерения
	Значение целевого индикатора, сумма расходов

	предыдущий отчетный год
	отчетный  год
	текущий финансовый  год
	1-й год
планового периода

	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

Задача 1. Поддержка молодых семей сельского поселения Ишня в приобретении (строительстве) жилья.

	1.1.
	Целевые индикаторы

	количество семей, получивших консультацию по программе
	семья
	3
	3

	3
	3

	количество семей, получивших субсидию  в рамках реализации программы в текущем году
	семья
	1
	1
	1
	1

	1.2.
	Мероприятия

	актуализация базы данных семей, участвующих в Программе
	 руб.

	-
	-
	-
-

	разработка и утверждение нормативной документации по различным формам оказания поддержки молодым семьям в решении жилищной проблемы
	 руб.

	-
	-
	-
-

	консультирование молодых семей по вопросам участия в программе
	 руб.

	-
	-
	-
-

	формирование пакетов документов, необходимых для участия в Программе
	 руб.

	-
	-
	-
-

	формирование списков молодых семей, проживающих на территории сельского поселения Ишня и претендующих на получение социальных выплат
	 руб.

	-
	-
	-
-

	расчет объема средств, необходимых на социальные выплаты для каждой семьи из списка молодых семей, проживающих на территории сельского поселения Ишня и претендующих на получение социальных выплат
	руб.
	-
	-
	-
	-
-

	оформление и выдача молодым семьям свидетельств о праве на получение социальной выплаты на приобретение (строительство) жилья
	руб.
	-
	-
	-
	-
-

	расходование финансовых средств, направленных на реализацию программы
	 руб.:
бюджет поселения

средства участни-ков
област-ной  бюджет

федеральный бюджет
	139736

1274690,33

139736

446364
	249503

372246,29

173200

96369
	236836

1107568

236836

130020
	216406

1278448

139503

76903

	проведение мониторинга жилищной проблемы молодых семей в поселении
	руб.
	-
	-
	-
	-

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ

	2000536,33
	891318,29
	1711260
	1711260

V. Ресурсное обеспечение Программы
Ресурсное обеспечение программы предоставляет собой софинансирование трех уровней бюджетов, а также средства участников программы:
	                                                                                    Год
	Количество семей
	Федеральный бюджет,
руб.
	Областной бюджет,
руб.

	Местный бюджет,
руб.

	Средства молодой семьи,
руб.

	Итого

2021
	1

	96369
	173200
	249503
	372246,29
	891318,29

	2022
	1
	130020
	236836
	236836
	1107568
	1711260

	2023
	1
	76903
	139503
	216406
	1278448
	1711260

	итого
	3
	303292
	549539
	702745
	2758262,29
	4313838,29